b **C**Pater familias. Nisi sit mutus vel surdus. t̄ q̄
tutor et loqui et audire bz. vt. ff. de tu. l. i. s. pe. t̄ s. fina. penit⁹.

Addiso. Et iō taciturnitas seu patientia tutores non
al. sec̄ habereetur p̄ auctoritate. vt no. glo. in. l. i. ff. de aucto. l. ff. de

Quis testamento tutores dari possunt.

fo. xx vi.

legit. tu. tuto. posset tamen esse procurator ad negotia: sed non
3. tuto curator: vt per Ange. et alios hic.
veru in a **Filius familiæ.** Cū ei: tutela sit ius publici. vt. i.
plonali de excu. tu. in pñ. nō curat ius pa. po. vt. ff. ad treb. nā
busuñ qbd. iñ. t. ff. de his q. sūt sui vel alie. ut. filius familiæ. q.
etiam si casu pater de peculio tenetur. nū agnoscat: tūc enim
rat mor. (suzq agnouit)
busuñ solidu. vt. ff. d. tu.
ueneru. l. si fili. t. ff. d. ad.
q. desi. mi. tu. l. luci. t. t.
nit ipso b **Testamento.**
ture. et sed a p̄side tutor
slad mo barinō p̄t fu. vt
tus labi. C. q. dari tu. pos. l.
ou. trel. ligerer: c
ut hic p
Balse-
cus m̄ i
muner
bus p̄f
moniali
b. l. ob
ff. d
mune. z
po.

am filius familiæ. Sz r ser-
uus pprius testamēto cuz
cum libertate recte tutor da-
ri p̄t. Sz sciendū est eū r si
ne libertate tutorē datuz ta-
cite libertatē directā acce-
pisse videri: r per hoc recte
tutorē ee. Plane si per er-
rōre quasi liber tutor datuz
sit: aliud dicendum est.

CAlienus seruus sub con-
ditione libertatis future tu-
tor in testamento creari po-
test proprius autem sub cō-
ditioe predicta tutor inutili-
ter datur. hoc dicit. Areti.
CSeruus autem alien⁹ pu-
re inutiliter & testamēto da-
tur tutor: sz ita cū liber erit
utiliter datur. **P**roprius
aut seruus inutiliter eo⁹ no
do tutor datur.

CLutor creat⁹ q. est habi-
lis ratione alicui⁹ accidētis
annexi tñale impedimentum
piestans: eo cessante tutor
efficaciter erit. h. d. Areti⁹.

illud intellige i passiu signatione in qetiā seruus & tuto-
rem factioe. vt. j. de here. q. et diff. h. testamēti
Bacatio. **E**x quo nota q. p̄moues ad dignitatē scien-
ter inhabilevidet cu eo dispelare si p̄t. non al. l. l. C.
si seruus aut li. ad decur. aspi. li. p. fm Ange.

e **C**Dar⁹ sit. l. ppri seru⁹. I. hoc nō sit veritate. vt. C.
derescit. ven. l. quisq. sz forte ex cā hereditaria nouis
habebat. vt. ff. d. reg. u. l. q. in alter⁹. j. b. v. l. q. ait.
f **C**Dicēdū ē. Sz vñqz liber neqz tutor sit. id. nō al. l. l. C.
multo magis in alieno. vt. ff. d. fideicō. l. l. generalis. h.
si quis tutorem. r. ff. de testa. tu. si quis tutorem.

g **C**Seru⁹ aut. Inutilis. l. vi statit sit: sz cu liber erit.
h **C**Datur. qd directo no erit liber p̄ fideicōm.
sum. vt. ff. de test. tu. l. si hereditas. h. f. r. C. de fideicō
liber. l. et si non ascripta.